
 

DODATEK č. 1  

ke SMLOUVĚ O DÍLO uzavřené dne 30. 10. 2020 
 uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami: 

 
  
OBJEDNATEL:  
 
Město Vítkov  
náměstí J. Zajíce 7, 749 01 Vítkov  
zastoupené:  ve věcech smluvních:   Ing. Pavel Smolka, starosta města 
  ve věcech technických: ,  
       TDS:  
  ve věcech dotačních:   
 
IČO:    00300870 
DIČ:    CZ00300870 
Peněžní ústav:  Komerční banka, a. s.  
Číslo účtu:  9005-1526821/0100 

 
Dále jen Objednatel 
 
 
 
a 
ZHOTOVITEL: 
 
Technické služby města Vítkova, příspěvková organizace 
Dělnická 705, 749 01 Vítkov 
 
Zastoupené:  ve věcech smluvních:    Mgr. Petr Franěk 
                          ve věcech technických:   ,  
 
IČO:   00037494 
DIČ:   CZ00037494 
Peněžní ústav:  Komerční banka, a. s. 
Číslo účtu:  23231821/0100 
 

  
 

 

  
  

  



1. ÚČEL A PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Předmětem tohoto dodatku je změna ceny díla u stavby  

„Odstranění objektu Lesní čp. 147, Vítkov“  

    

2. CENA DÍLA 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že v čl. 3.1 Cena díla Smlouvy se cena díla mění s ohledem 

na přiložené změnové listy takto: 

 

cena bez DPH       2 186 126,91,- Kč  

změnový list č. 1 - cena víceprací bez DPH             15 490,- Kč 

změnový list č. 1 - cena méněprací bez DPH             - 2 550,- Kč 

změnový list č. 2 - cena méněprací bez DPH                     - 15 000,- Kč 

změnový list č. 3 - cena méněprací bez DPH           - 10 000,- Kč 

změnový list č. 4 - cena víceprací bez DPH                           12 750,- Kč 

cena dle dodatku č. 1 bez DPH                                       2 186 816,91 Kč 

 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
  

3.1 Tento dodatek je vypracován ve 2 vyhotoveních, 1x zhotovitel, 1x objednatel. 

3.2 Tento dodatek byl schválen Radou města Vítkova dne 23. 2. 2021 usnesením číslo 

1711/46. 

 

Ve Vítkově dne 24. 2. 2021 

 
 

 
 
 
……………………………….                           ………………………………………… 
Za objednatele:       Za zhotovitele: 
Ing. Pavel Smolka       Mgr. Petr Franěk 
starosta města       ředitel 
 
Přílohy:  Změnový list č. 1 včetně položkového rozpočtu 
 Změnový list č. 2 včetně položkového rozpočtu 
 Změnový list č. 3 včetně položkového rozpočtu  
 Změnový list č. 4 včetně položkového rozpočtu 



Akce:

Objednatel:

Zhotovitel:

Technický dozor stavebníka:

Projektant:

Autorský dozor:

Zapsal:

Dne: 29.1.2021

Zákon č.134/2016 Sb. 

§222 odst.4  -15%

Zákon č.134/2016 Sb. 

§222 odst.5  -50%

Zákon č.134/2016 Sb. 

§222 odst.6  -50%

Zákon č.134/2016 Sb. 

§222 odst.7  -50,%

Výsledná cena díla bez 

DPH

Cena celkem dle SOD bez DPH 327 919,04 Kč 1 093 063,46 Kč 1 093 063,46 Kč 1 093 063,46 Kč

Cena celkem - změny 43 040,00 Kč 0,00 Kč 12 750,00 Kč 0,00 Kč

Cena celkem - rozdíl SOD mínus změny 370 959,04 Kč 1 093 063,46 Kč 1 080 313,46 Kč 1 093 063,46 Kč

P.č. Název

ZL 01 VC Změna odpadů 15 490,00 Kč 2 201 616,91 Kč

ZL 01 MC Změna odpadů -2 550,00 Kč 2 199 066,91 Kč

ZL 02 Vývoz splašků -15 000,00 Kč 2 184 066,91 Kč

ZL 03 Ochrana chodníku -10 000,00 Kč 2 174 066,91 Kč

ZL 04 Opěrná zídka 12 750,00 Kč 2 186 816,91 Kč

- nebyl realizován

- zřízení 

Popis

- změna množství odpadů

- změna množství odpadů

- nebyl realizován

,     

,     

SEZNAM ZMĚNOVÝCH LISTŮ

2 186 126,91 Kč

- SEZNAM ZMĚNOVÝCH LISTŮ STAVBY -

Odstranění objektu Lesní č.p. 147, Víkov

Město Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, Vítkov

Technické služby města Vítkova, příspěvková organizace

,     



 1 

OZNÁMENÍ ZMĚNY    číslo OZ: 01 

Zhotovitel: Technické služby města Vítkova, příspěvková organizace  

Investor: Město Vítkov Datum: 29.1.2021 

Název akce:  Odstranění objektu Lesní čp. 147, Vítkov 

Způsob odeslání / předání 

datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  

    

Odkazy na                      specifikaci: 

                                        na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 

na jinou část smlouvy: 

 

 

Viz příloha 

 

 
Předmět změny: Změna množství odpadů 

 

Popis a zdůvodnění změny:  
1. Z technologického důvodu nešlo separovat čistý dřevěný odpad, tento byl odvezen v 

rámci odpadu směsného. 
2. V průběhu demolice bylo zjištěno vyšší množství železobetonového, cihelného a 

směsného odpadu než předpokládal rozpočet 
 

 

 

 

 

                        

 

Počet připojených listů specifikací:                                         1 

Důvod vícepráce / méněpráce:  

 

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, 

změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.  

 

odstavec 4, § 222  

 

odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222  

 

 

Oznámení vydává:  

 

 
Stanovisko technického dozoru stavby:   
Změny jsou vyvolané zjištěnými skutečnostmi během realizace demolice. Výše uvedené 
změny nešlo při zpracování projektu demolice předpokládat.   
 

Stanovisko projektanta stavby: 
K realizací změn nemáme námitek. Změny jsou vyvolané zjištěnými skutečnostmi během 
realizace demolice.  
 

Příloha: Položkový rozpočet 

                

                



 2 

 
 

Zhotovitel: Technické služby města Vítkova, příspěvková organizace 

Změnový list vystavil: Město Vítkov 

Datum:  29.1.2021 

 
Předmět změny: Změna množství odpadů 

 

Popis a zdůvodnění změny:  
1. Z technologického důvodu nešlo separovat čistý dřevěný odpad, tento byl odvezen v 

rámci odpadu směsného. 
2. V průběhu demolice bylo zjištěno vyšší množství železobetonového, cihelného a 

směsného odpadu než předpokládal rozpočet. 
 

 

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů: 

Cena méněprací bez DPH: 

 

- 2 550,00 Kč 

Cena víceprací bez DPH: 

 

15 490,00 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 

 

12 940,00 Kč 

 

Nemá vliv                                         

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do 

jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro 

celé dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

 

                                              

 

 

                                               

 

 

 

Datum:  

 

 

Datum:  

 

 

ZMĚNOVÝ LIST   číslo ZL: 01 



Stavba :

Investor : Město Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov

Zhotovitel : Technické služby města Vítkova, příspěvková organizace

Vypracoval: 

Za zhotovitele : Za investora :

_______________ _______________

Rozpočtové náklady
Základ pro DPH 15 % 12 940,00
DPH 15 % 1 941,00
Základ pro DPH 21 %
DPH 21 %
Cena celkem za stavbu 14 881

Rekapitulace stavebních objektů a provozních souborů

Číslo a název objektu / provozního souboru Cena celkem Základ DPH 15 % Základ DPH 21 % DPH celkem

Celkem

12 940 1 941 14 881

Celkem za stavbu 12 940 1 941 14 881

Poznámka:

Zhotovitel je povinen provést na svůj náklad a své nebezpečí veškeré práce a dodávky, které jsou v projektové dokumentaci obsaženy, bez ohledu na to, zda jsou  obsaženy v textové a nebo ve výkresové části, jakož 
i práce, které v dokumentaci sice obsaženy nejsou, ale které jsou nezbytné pro provedení díla a jeho řádné fungování. Je v zájmu zhotovitele jako odborné firmy se řádně seznámit s projektovou dokumentací a pečlivě 
ji překontroloval a uvažovat s tím, že investor nebude brát zřetel na požadavky a námitky zhotovitele vyplývající z vad, nedostatečného či chybného popisu díla v projektové dokumentaci.

Zhotovitel je povinen nakládat se vzniklými odpady dle zákona č. 185/2001 Sb. " O odpadech. "

V souladu se zákonem o veřejných zakázkách č.134/2016 Sb. uvedené odkazy na typový výrobek v této dokumentaci slouží pouze pro specifikaci technických parametrů a jejich kvalitativního standardu.

Rozpočet stavby je zpracován na podkladě projektové dokumentace pro provedení stavby. 
Nedílnou součástí tohoto rozpočtu je projektová dokumentace pro provedení stavby.

Změnový rozpočet ZR 1 stavby 
Datum: 1/2021

Odstranění stavby Lesní č.p.147, Vítkov

Přesun suti

Vedlejší rozpočtové náklady, náklady na provoz a zařízení staveniště, apod. a přesuny hmot u PSV jsou zahrnuty v jednotkových cenách jednotlivých položek - není-li uvedeno jinak.



POLOŽKOVÝ ROZPOČET - ZMĚNOVÝ

Část:   997 Přesun suti

Díl:   

JKSO:   

P.Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem DPS

Množství 
celkem     

AKTUÁLNÍ

Výměra                  
+ -                   

oproti DPS

Cena 
jednotková 

Cena celkem
Cena celkem 
AKTUÁLNÍ

Celkem                    
MÉNĚPRÁCE / 

VÍCEPRÁCE
Cenová soustava

1 2 3 4 5 6 6a 6b 7 8 8a 8b 9

HSV Práce a dodávky HSV 1 007 385,51 1 020 325,51 12 940,00

997 Přesun suti 1 007 385,51 1 020 325,51 12 940,00

16 K 997002511 Vodorovné přemístění suti t 1060,07 1075,07 15,00 110,00 116 607,37 118 257,37 1 650,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
Navýšení 15 15,00 1075,07

17 K 997002611 Nakládání suti t 1060,07 1075,07 15,00 60,00 63 604,02 64 504,02 900,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
Navýšení 15 15,00 1075,07

18 K 997006519 Přípolatek k vodorovnému přemístění t 31802,01 32252,01 450,00 12,00 381 624,12 387 024,12 5 400,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
Navýšení 15*30 450,00 32252,01

19 K 997013802 Poplatek za uložení na skládce stavebního odpadu železobetonového t 200,00 201,00 1,00 700,00 140 000,00 140 700,00 700,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
Navýšení 1 1,00 1,00

20 K 997013803 Poplatek za uložení na skládce stavebního odpadu cihelného t 200,00 203,00 3,00 300,00 60 000,00 60 900,00 900,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
Navýšení 3 3,00 3,00

21 K 997013809 Poplatek za uložení na skládce stavebního odpadu směsného t 450,00 461,00 11,00 540,00 243 000,00 248 940,00 5 940,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
Navýšení 11 11,00 11,00

22 K 997013811 Poplatek za uložení na skládce stavebního odpadu dřevěného t 3,00 0,00 -3,00 850,00 2 550,00 0,00 -2 550,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
Odečet 3 -3,00 -3,00

Celkem 1 007 385,51 1 020 325,51 12 940,00

Přesun suti 1 007 385,51 1 020 325,51 12 940,00

Přesun suti – MÉNĚPRÁCE CELKEM -2 550,00

Přesun suti - VÍCEPRÁCE CELKEM 15 490,00

Přesun suti - CELKEM 12 940,00

Poznámka:

Jednotkové ceny zahrnují náklady na  dodávku a montáž, dopravu, předepsané zkoušky, revize, manipulační řády, zaškolení obsluhy, veškeré a kompletní náklady není-li uvedeno jinak.

Způsob ocenění vlastních položek: Jednotková cena u položek s cenovou soustavou CS ÚRS/TEO se tvoří spojováním položek jednotlivých stavebních prací a dodávek. Základním předpokladem pro kalkulaci je volba 
kalkulačního vzorce a jeho jednotlivých složek, jejichž počet závisí na charakteru stavební výroby a organizace firmy. Kalkulační vzorec reprezentuje stanovená struktura výpočtu (odhadu ceny), kterou tvoří kalkulační 
složky s jednoznačně určeným obsahem. Kalkulační vzorec slouží ke stanovení vlastních nákladů kalkulačních jednotek (stavebního konstrukčního prvku, objektu, stavby apod.). Ve stavebních firmách se nejčastěji 
používá následující vzorec. 
Kalkulační vzorec: Jednotková cena = Materiál + Přímé náklady + Nepřímé náklady + Zisk
                              Přímé náklady = Mzdy + Stroje + Ostatní přímé náklady
                              Nepřímé náklady = Režie výrobní + Režie správní

Kalkulační vzorec vychází ze standardu "Rozpočtování a oceňování stavebních prací " ÚRS Praha, a.s.

Výkazy množství u jednotlivých položek vychází z projektové dokumentace a jsou automaticky generovány grafickým a rozpočtovacím programem.

Stavba:   Odstranění stavby Lesní č.p.147, Vítkov

Objekt:   

CELKEM

CELKEM

CELKEM

CELKEM



 1 

OZNÁMENÍ ZMĚNY    číslo OZ: 02 

Zhotovitel: Technické služby města Vítkova, příspěvková organizace  

Investor: Město Vítkov Datum: 29.1.2021 

Název akce:  Odstranění objektu Lesní čp. 147, Vítkov 

Způsob odeslání / předání 

datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  

    

Odkazy na                      specifikaci: 

                                        na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 

na jinou část smlouvy: 

 

 

Viz příloha 

 

 
Předmět změny: Vývoz splašků 

 

Popis a zdůvodnění změny:  
1. V průběhu demolice bylo zjištěno, že ve staré žumpě nejsou žádné splašky, nebyl tudíž 

realizován jejich odvoz a likvidace.  
  
 
 
 
 
 
 
                        

 

Počet připojených listů specifikací:                                         1 

Důvod vícepráce / méněpráce:  

 

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, 

změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.  

 

odstavec 4, § 222  

 

odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222  

 

 

Oznámení vydává:  

 

 
Stanovisko technického dozoru stavby:   
Změny jsou vyvolané zjištěnými skutečnostmi během realizace demolice. Výše uvedené 
změny nešlo při zpracování projektu demolice předpokládat.   
 

Stanovisko projektanta stavby: 
K realizací změn nemáme námitek. Změny jsou vyvolané zjištěnými skutečnostmi během 
realizace demolice.  
 

Příloha: Položkový rozpočet 

                

                



 2 

 
 

Zhotovitel: Technické služby města Vítkova, příspěvková organizace 

Změnový list vystavil: Město Vítkov 

Datum:  29.1.2021 

 
Předmět změny: Vývoz splašků 

 

Popis a zdůvodnění změny:  
1. V průběhu demolice bylo zjištěno, že ve staré žumpě nejsou žádné splašky, nebyl 

tudíž realizován jejich odvoz a likvidace.  
 

 

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů: 

Cena méněprací bez DPH: 

 

- 15 000,00 Kč 

Cena víceprací bez DPH: 

 

0,00 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 

 

-  15 000,00 Kč 

 

Nemá vliv                                         

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do 

jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro 

celé dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

 

                                              

 

 

                                               

 

 

 

Datum:  

 

 

Datum:  

 

 

ZMĚNOVÝ LIST   číslo ZL: 02 



Stavba :

Investor : Město Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov

Zhotovitel : Technické služby města Vítkova, příspěvková organizace

Vypracoval: 

Za zhotovitele : Za investora :

_______________ _______________

Rozpočtové náklady
Základ pro DPH 15 % -15 000,00
DPH 15 % -2 250,00
Základ pro DPH 21 %
DPH 21 %
Cena celkem za stavbu -17 250

Rekapitulace stavebních objektů a provozních souborů

Číslo a název objektu / provozního souboru Cena celkem Základ DPH 15 % Základ DPH 21 % DPH celkem

Celkem

-15 000 -2 250 -17 250

Celkem za stavbu -15 000 -2 250 -17 250

Poznámka:

Zhotovitel je povinen provést na svůj náklad a své nebezpečí veškeré práce a dodávky, které jsou v projektové dokumentaci obsaženy, bez ohledu na to, zda jsou  obsaženy v textové a nebo ve výkresové části, jakož 
i práce, které v dokumentaci sice obsaženy nejsou, ale které jsou nezbytné pro provedení díla a jeho řádné fungování. Je v zájmu zhotovitele jako odborné firmy se řádně seznámit s projektovou dokumentací a pečlivě 
ji překontroloval a uvažovat s tím, že investor nebude brát zřetel na požadavky a námitky zhotovitele vyplývající z vad, nedostatečného či chybného popisu díla v projektové dokumentaci.

Zhotovitel je povinen nakládat se vzniklými odpady dle zákona č. 185/2001 Sb. " O odpadech. "

V souladu se zákonem o veřejných zakázkách č.134/2016 Sb. uvedené odkazy na typový výrobek v této dokumentaci slouží pouze pro specifikaci technických parametrů a jejich kvalitativního standardu.

Rozpočet stavby je zpracován na podkladě projektové dokumentace pro provedení stavby. 
Nedílnou součástí tohoto rozpočtu je projektová dokumentace pro provedení stavby.

Změnový rozpočet ZR 2 stavby 
Datum: 1/2021

Odstranění stavby Lesní č.p.147, Vítkov

Vývoz splašků

Vedlejší rozpočtové náklady, náklady na provoz a zařízení staveniště, apod. a přesuny hmot u PSV jsou zahrnuty v jednotkových cenách jednotlivých položek - není-li uvedeno jinak.



POLOŽKOVÝ ROZPOČET - ZMĚNOVÝ

Část:   OST Ostatní

Díl:   

JKSO:   

P.Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem DPS

Množství 
celkem     

AKTUÁLNÍ

Výměra                  
+ -                   

oproti DPS

Cena 
jednotková 

Cena celkem
Cena celkem 
AKTUÁLNÍ

Celkem                    
MÉNĚPRÁCE / 

VÍCEPRÁCE
Cenová soustava

1 2 3 4 5 6 6a 6b 7 8 8a 8b 9

HSV Práce a dodávky HSV 15 000,00 0,00 -15 000,00

OST Ostatní 15 000,00 0,00 -15 000,00

27 K SEPTIK.R Vývoz splašků ze septiku (žumpy) vč.likvidace na ČOV kpl 1,00 0,00 -1,00 15 000,00 15 000,00 0,00 -15 000,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
Odečet 1 -1,00 -1,00

Celkem 15 000,00 0,00 -15 000,00

Ostatní 15 000,00 0,00 -15 000,00

Ostatní – MÉNĚPRÁCE CELKEM -15 000,00

Ostatní - VÍCEPRÁCE CELKEM 0,00

Ostatní - CELKEM -15 000,00

Poznámka:

Jednotkové ceny zahrnují náklady na  dodávku a montáž, dopravu, předepsané zkoušky, revize, manipulační řády, zaškolení obsluhy, veškeré a kompletní náklady není-li uvedeno jinak.

Způsob ocenění vlastních položek: Jednotková cena u položek s cenovou soustavou CS ÚRS/TEO se tvoří spojováním položek jednotlivých stavebních prací a dodávek. Základním předpokladem pro kalkulaci je volba 
kalkulačního vzorce a jeho jednotlivých složek, jejichž počet závisí na charakteru stavební výroby a organizace firmy. Kalkulační vzorec reprezentuje stanovená struktura výpočtu (odhadu ceny), kterou tvoří kalkulační 
složky s jednoznačně určeným obsahem. Kalkulační vzorec slouží ke stanovení vlastních nákladů kalkulačních jednotek (stavebního konstrukčního prvku, objektu, stavby apod.). Ve stavebních firmách se nejčastěji 
používá následující vzorec. 
Kalkulační vzorec: Jednotková cena = Materiál + Přímé náklady + Nepřímé náklady + Zisk
                              Přímé náklady = Mzdy + Stroje + Ostatní přímé náklady
                              Nepřímé náklady = Režie výrobní + Režie správní

Kalkulační vzorec vychází ze standardu "Rozpočtování a oceňování stavebních prací " ÚRS Praha, a.s.

Výkazy množství u jednotlivých položek vychází z projektové dokumentace a jsou automaticky generovány grafickým a rozpočtovacím programem.

Stavba:   Odstranění stavby Lesní č.p.147, Vítkov

Objekt:   

CELKEM

CELKEM

CELKEM

CELKEM



 1 

OZNÁMENÍ ZMĚNY    číslo OZ: 03 

Zhotovitel: Technické služby města Vítkova, příspěvková organizace  

Investor: Město Vítkov Datum: 29.1.2021 

Název akce:  Odstranění objektu Lesní čp. 147, Vítkov 

Způsob odeslání / předání 

datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  

    

Odkazy na                      specifikaci: 

                                        na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 

na jinou část smlouvy: 

 

 

Viz příloha 

 

 
Předmět změny: Ochrana chodníku 

 

Popis a zdůvodnění změny:  
1. Z důvodu plánované opravy chodníku nebyla provedena ochrana před znečištěním. 

 
 
 
 
 
 
 
 
                        

 

Počet připojených listů specifikací:                                         1 

Důvod vícepráce / méněpráce:  

 

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, 

změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.  

 

odstavec 4, § 222  

 

odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222  

 

 

Oznámení vydává:  

 

 
Stanovisko technického dozoru stavby:   
Změny jsou vyvolané zjištěnými skutečnostmi během realizace demolice. Výše uvedené 
změny nešlo při zpracování projektu demolice předpokládat.   
 

Stanovisko projektanta stavby: 
K realizací změn nemáme námitek. Změny jsou vyvolané zjištěnými skutečnostmi během 
realizace demolice.  
 

Příloha: Položkový rozpočet 

                

                



 2 

 
 

Zhotovitel: Technické služby města Vítkova, příspěvková organizace 

Změnový list vystavil: Město Vítkov 

Datum:  29.1.2021 

 
Předmět změny: Ochrana chodníku 

 

Popis a zdůvodnění změny:  
1. Z důvodu plánované opravy chodníku nebyla provedena ochrana před znečištěním. 

 

 

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů: 

Cena méněprací bez DPH: 

 

- 10 000,00 Kč 

Cena víceprací bez DPH: 

 

0,00 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 

 

-  10 000,00 Kč 

 

Nemá vliv                                         

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do 

jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro 

celé dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

 

                                              

 

 

                                               

 

 

 

Datum:  

 

 

Datum:  

 

 

ZMĚNOVÝ LIST   číslo ZL: 03 



Stavba :

Investor : Město Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov

Zhotovitel : Technické služby města Vítkova, příspěvková organizace

Vypracoval: 

Za zhotovitele : Za investora :

_______________ _______________

Rozpočtové náklady
Základ pro DPH 15 % -10 000,00
DPH 15 % -1 500,00
Základ pro DPH 21 %
DPH 21 %
Cena celkem za stavbu -11 500

Rekapitulace stavebních objektů a provozních souborů

Číslo a název objektu / provozního souboru Cena celkem Základ DPH 15 % Základ DPH 21 % DPH celkem

Celkem

-10 000 -1 500 -11 500

Celkem za stavbu -10 000 -1 500 -11 500

Poznámka:

Zhotovitel je povinen provést na svůj náklad a své nebezpečí veškeré práce a dodávky, které jsou v projektové dokumentaci obsaženy, bez ohledu na to, zda jsou  obsaženy v textové a nebo ve výkresové části, jakož 
i práce, které v dokumentaci sice obsaženy nejsou, ale které jsou nezbytné pro provedení díla a jeho řádné fungování. Je v zájmu zhotovitele jako odborné firmy se řádně seznámit s projektovou dokumentací a pečlivě 
ji překontroloval a uvažovat s tím, že investor nebude brát zřetel na požadavky a námitky zhotovitele vyplývající z vad, nedostatečného či chybného popisu díla v projektové dokumentaci.

Zhotovitel je povinen nakládat se vzniklými odpady dle zákona č. 185/2001 Sb. " O odpadech. "

V souladu se zákonem o veřejných zakázkách č.134/2016 Sb. uvedené odkazy na typový výrobek v této dokumentaci slouží pouze pro specifikaci technických parametrů a jejich kvalitativního standardu.

Rozpočet stavby je zpracován na podkladě projektové dokumentace pro provedení stavby. 
Nedílnou součástí tohoto rozpočtu je projektová dokumentace pro provedení stavby.

Změnový rozpočet ZR 3 stavby 
Datum: 1/2021

Odstranění stavby Lesní č.p.147, Vítkov

Ochrana chodníku

Vedlejší rozpočtové náklady, náklady na provoz a zařízení staveniště, apod. a přesuny hmot u PSV jsou zahrnuty v jednotkových cenách jednotlivých položek - není-li uvedeno jinak.



POLOŽKOVÝ ROZPOČET - ZMĚNOVÝ

Část:   OST Ostatní

Díl:   

JKSO:   

P.Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem DPS

Množství 
celkem     

AKTUÁLNÍ

Výměra                  
+ -                   

oproti DPS

Cena 
jednotková 

Cena celkem
Cena celkem 
AKTUÁLNÍ

Celkem                    
MÉNĚPRÁCE / 

VÍCEPRÁCE
Cenová soustava

1 2 3 4 5 6 6a 6b 7 8 8a 8b 9

HSV Práce a dodávky HSV 10 000,00 0,00 -10 000,00

OST Ostatní 10 000,00 0,00 -10 000,00

24 K CHODNÍK.R Ochrana chodníku např. z OSB desek kpl 1,00 0,00 -1,00 10 000,00 10 000,00 0,00 -10 000,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
Odečet 1 -1,00 -1,00

Celkem 10 000,00 0,00 -10 000,00

Ostatní 10 000,00 0,00 -10 000,00

Ostatní – MÉNĚPRÁCE CELKEM -10 000,00

Ostatní - VÍCEPRÁCE CELKEM 0,00

Ostatní - CELKEM -10 000,00

Poznámka:

Jednotkové ceny zahrnují náklady na  dodávku a montáž, dopravu, předepsané zkoušky, revize, manipulační řády, zaškolení obsluhy, veškeré a kompletní náklady není-li uvedeno jinak.

Způsob ocenění vlastních položek: Jednotková cena u položek s cenovou soustavou CS ÚRS/TEO se tvoří spojováním položek jednotlivých stavebních prací a dodávek. Základním předpokladem pro kalkulaci je volba 
kalkulačního vzorce a jeho jednotlivých složek, jejichž počet závisí na charakteru stavební výroby a organizace firmy. Kalkulační vzorec reprezentuje stanovená struktura výpočtu (odhadu ceny), kterou tvoří kalkulační 
složky s jednoznačně určeným obsahem. Kalkulační vzorec slouží ke stanovení vlastních nákladů kalkulačních jednotek (stavebního konstrukčního prvku, objektu, stavby apod.). Ve stavebních firmách se nejčastěji 
používá následující vzorec. 
Kalkulační vzorec: Jednotková cena = Materiál + Přímé náklady + Nepřímé náklady + Zisk
                              Přímé náklady = Mzdy + Stroje + Ostatní přímé náklady
                              Nepřímé náklady = Režie výrobní + Režie správní

Kalkulační vzorec vychází ze standardu "Rozpočtování a oceňování stavebních prací " ÚRS Praha, a.s.

Výkazy množství u jednotlivých položek vychází z projektové dokumentace a jsou automaticky generovány grafickým a rozpočtovacím programem.

Stavba:   Odstranění stavby Lesní č.p.147, Vítkov

Objekt:   

CELKEM

CELKEM

CELKEM

CELKEM



 1 

OZNÁMENÍ ZMĚNY    číslo OZ: 04 

Zhotovitel: Technické služby města Vítkova, příspěvková organizace  

Investor: Město Vítkov Datum: 29.1.2021 

Název akce:  Odstranění objektu Lesní čp. 147, Vítkov 

Způsob odeslání / předání 

datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  

    

Odkazy na                      specifikaci: 

                                        na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 

na jinou část smlouvy: 

 

 

Viz příloha 

 

 
Předmět změny: Opěrná zídka 

 

Popis a zdůvodnění změny:  
1. Při demolici stavby bylo zjištěno, že podkladní beton sousedního trafa nemá obvodový 

základ. Na pozemku investora bude proto provedena opěrná zídka.  
 

 

 

 

 

 

 

                        

 

Počet připojených listů specifikací:                                         1 

Důvod vícepráce / méněpráce:  

 

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, 

změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.  

 

odstavec 4, § 222  

 

odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222  

 

 

Oznámení vydává:  

 

 
Stanovisko technického dozoru stavby:   
Změny jsou vyvolané zjištěnými skutečnostmi během realizace demolice. Výše uvedené 
změny nešlo při zpracování projektu demolice předpokládat.   
 

Stanovisko projektanta stavby: 
K realizací změn nemáme námitek. Změny jsou vyvolané zjištěnými skutečnostmi během 
realizace demolice.  
 

Příloha: Položkový rozpočet 

                

                



 2 

 
 

Zhotovitel: Technické služby města Vítkova, příspěvková organizace 

Změnový list vystavil: Město Vítkov 

Datum:  29.1.2021 

 
Předmět změny: Opěrná zídka 

 

Popis a zdůvodnění změny:  
1. Při demolici stavby bylo zjištěno, že podkladní beton sousedního trafa nemá obvodový 

základ. Na pozemku investora bude proto provedena opěrná zídka. 
 

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů: 

Cena méněprací bez DPH: 

 

- 0,00 Kč 

Cena víceprací bez DPH: 

 

12 750,00 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 

 

12 750,00 Kč 

 

Nemá vliv                                         

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do 

jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro 

celé dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

 

                                              

 

 

                                               

 

 

 

Datum:  

 

 

Datum:  

 

 

ZMĚNOVÝ LIST   číslo ZL: 04 



Stavba :

Investor : Město Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov

Zhotovitel : Technické služby města Vítkova, příspěvková organizace

Vypracoval: 

Za zhotovitele : Za investora :

_______________ _______________

Rozpočtové náklady
Základ pro DPH 15 % 12 750,00
DPH 15 % 1 912,50
Základ pro DPH 21 %
DPH 21 %
Cena celkem za stavbu 14 663

Rekapitulace stavebních objektů a provozních souborů

Číslo a název objektu / provozního souboru Cena celkem Základ DPH 15 % Základ DPH 21 % DPH celkem

Celkem

12 750 1 913 14 663

Celkem za stavbu 12 750 1 913 14 663

Poznámka:

Zhotovitel je povinen provést na svůj náklad a své nebezpečí veškeré práce a dodávky, které jsou v projektové dokumentaci obsaženy, bez ohledu na to, zda jsou  obsaženy v textové a nebo ve výkresové části, jakož 
i práce, které v dokumentaci sice obsaženy nejsou, ale které jsou nezbytné pro provedení díla a jeho řádné fungování. Je v zájmu zhotovitele jako odborné firmy se řádně seznámit s projektovou dokumentací a pečlivě 
ji překontroloval a uvažovat s tím, že investor nebude brát zřetel na požadavky a námitky zhotovitele vyplývající z vad, nedostatečného či chybného popisu díla v projektové dokumentaci.

Zhotovitel je povinen nakládat se vzniklými odpady dle zákona č. 185/2001 Sb. " O odpadech. "

V souladu se zákonem o veřejných zakázkách č.134/2016 Sb. uvedené odkazy na typový výrobek v této dokumentaci slouží pouze pro specifikaci technických parametrů a jejich kvalitativního standardu.

Rozpočet stavby je zpracován na podkladě projektové dokumentace pro provedení stavby. 
Nedílnou součástí tohoto rozpočtu je projektová dokumentace pro provedení stavby.

Změnový rozpočet ZR 4 stavby 
Datum: 1/2021

Odstranění stavby Lesní č.p.147, Vítkov

Opěrná zídka

Vedlejší rozpočtové náklady, náklady na provoz a zařízení staveniště, apod. a přesuny hmot u PSV jsou zahrnuty v jednotkových cenách jednotlivých položek - není-li uvedeno jinak.



POLOŽKOVÝ ROZPOČET - ZMĚNOVÝ

Část:   OST Ostatní

Díl:   

JKSO:   

P.Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem DPS

Množství 
celkem     

AKTUÁLNÍ

Výměra                  
+ -                   

oproti DPS

Cena 
jednotková 

Cena celkem
Cena celkem 
AKTUÁLNÍ

Celkem                    
MÉNĚPRÁCE / 

VÍCEPRÁCE
Cenová soustava

1 2 3 4 5 6 6a 6b 7 8 8a 8b 9

HSV Práce a dodávky HSV 0,00 12 750,00 12 750,00

OST Ostatní 0,00 12 750,00 12 750,00

K ZÍDKA.R Opěrná zídka ze ztraceného bednění a betonu C16/20 – 80% celkové ceny kpl 0,00 1,00 1,00 12 750,00 0,00 12 750,00 12 750,00 CS ÚRS/TEO 2020 01 
Zřízení 1 1,00 1,00

Celkem 0,00 12 750,00 12 750,00

Ostatní 0,00 12 750,00 12 750,00

Ostatní – MÉNĚPRÁCE CELKEM 12 750,00

Ostatní - VÍCEPRÁCE CELKEM 0,00

Ostatní - CELKEM 12 750,00

Poznámka:

Jednotkové ceny zahrnují náklady na  dodávku a montáž, dopravu, předepsané zkoušky, revize, manipulační řády, zaškolení obsluhy, veškeré a kompletní náklady není-li uvedeno jinak.

Způsob ocenění vlastních položek: Jednotková cena u položek s cenovou soustavou CS ÚRS/TEO se tvoří spojováním položek jednotlivých stavebních prací a dodávek. Základním předpokladem pro kalkulaci je volba 
kalkulačního vzorce a jeho jednotlivých složek, jejichž počet závisí na charakteru stavební výroby a organizace firmy. Kalkulační vzorec reprezentuje stanovená struktura výpočtu (odhadu ceny), kterou tvoří kalkulační 
složky s jednoznačně určeným obsahem. Kalkulační vzorec slouží ke stanovení vlastních nákladů kalkulačních jednotek (stavebního konstrukčního prvku, objektu, stavby apod.). Ve stavebních firmách se nejčastěji 
používá následující vzorec. 
Kalkulační vzorec: Jednotková cena = Materiál + Přímé náklady + Nepřímé náklady + Zisk
                              Přímé náklady = Mzdy + Stroje + Ostatní přímé náklady
                              Nepřímé náklady = Režie výrobní + Režie správní

Kalkulační vzorec vychází ze standardu "Rozpočtování a oceňování stavebních prací " ÚRS Praha, a.s.

Výkazy množství u jednotlivých položek vychází z projektové dokumentace a jsou automaticky generovány grafickým a rozpočtovacím programem.

Stavba:   Odstranění stavby Lesní č.p.147, Vítkov

Objekt:   

CELKEM

CELKEM

CELKEM

CELKEM


